CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 100/17

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, melhorias em estrada do Assentamento

Ernesto Che Guevara, que sai do “Mato da Cutia”, passa em frente da entrada para

propriedade de Jorge, de Dona Castorina, de Adão e vai até a casa de Dona Dolores

Lourenço.

Justificativa

Para escoamento da produção e entrega do leite, os produtores acima

mencionados dependem de estrada em boas condições. As melhorias necessárias são o

patrolamento e o revestimento com cascalho.

Sendo uma solicitação dos produtores, espera-se o apoio dos demais pares e o

atendimento por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 28 de setembro de 2017.

Ermerson Vidal dos Santos